
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE INCLUSIONE SOCIALE

ATTO N. DD 2517 Torino, 03/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI  PROPOSTE  DI
INTERVENTO DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE
DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR),  MISSIONE  5  "INCLUSIONE  E
COESIONE",  COMPONENTE 2  "INFRASTRUTTURE SOCIALI,  FAMIGLIE,
COMUNITA'  E  TERZO  SETTORE",  SOTTOCOMPONENTE  1  "SERVIZI
SOCIALI,  DISABILITA'  E  MARGINALITA'  SOCIALE",  FINANZIATO
DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT  GENERATION  EU.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA PROPOSTE DI  INTERVENTO. AMMISSIONE ALLA FASE
DI COPROGETTAZIONE. RETTIFICA.

Con D.D.  2516 del  1  giugno 2022,  in  esito  ai  lavori  della  Commissione,  si  è  preso atto  delle
risultanze  della  procedura  per  l’individuazione  dei  progetti  da  ammettere  al  tavolo  della
coprogettazione,  in relazione alle risorse stanziate nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) Missione 5, Componente 2.
Per mero errore materiale si rende necessario sostituire l’allegato approvato con la sopra citata DD
2516,  rettificando l’elenco che viene allegato al  presente provvedimento nella  versione corretta
(Allegato 1).

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Pag 1 di 2



Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato:
1. di approvare l’elenco dei progetti da ammettere al tavolo della coprogettazione, in esito ai lavori

della  Commissione  e  in  relazione  alle  risorse  stanziate  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di
Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 5, Componente 2, (Allegato 1), che sostituisce l’allegato
della D.D. 2516 del 1 giugno 2022;

2. di dare atto che si provvederà a comunicare mediante posta elettronica a ciascun Ente proponente
le decisioni adottate dalla Commissione di valutazione;

3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole,

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
“Amministrazione trasparente", nonché sul canale telematico Appalti e Bandi e sul link dedicato
al Piano Inclusione Sociale Torino.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Maurizio Pia

Pag 2 di 2



ALLEGATO 1

LINEA 1.1.2

GRADUATORIA PROPONENTE PARTNER TITOLO
PROGETTO

PUNTEGGIO
TOTALE

(soglia
minima

ammissione
coprogettazio

ne 60/100
punti)

RISULTATO

1

FONDAZIONE
SOCIETA' DI
PATROCINIO

PER I DIMESSI
DEGLI OO.PP -

ETS

SOCIETA’ PER
GLI ASILI

NOTTURNI
UMBERTO I

ODV

VIA
RAVENNA

AMPLIAMEN
TO

CAPACITA'
RECETTIVA

80
Ammesso alla fase

di
co-progettazione

2

COOPERATIVA
SOCIALE P.G.

FRASSATI SCS
ONLUS

COOPERATIVA
ANIMAZIONE

VALDOCCO SCS
ONLUS

SILVER
HOUSING
MASSAUA

60
Ammesso alla fase

di
co-progettazione

LINEA 1.1.3

GRADUATORIA PROPONENTE PARTNER TITOLO
PROGETTO

PUNTEGGIO
TOTALE

(soglia
minima

ammissione
coprogettazio
ne 35 punti)

RISULTATO

1

IL PORTICO 89
SOCIETA'

COOPERATIVA
SOCIALE
ONLUS

IL CAMMINO
ODV

MI PRENDO
CURA DI TE

54
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

1



INVESTIMENTO 1.2

GRADUATORIA PROPONENTE PARTNER TITOLO
PROGETTO

PUNTEGGIO
TOTALE

(soglia
minima

ammissione
coprogettazio

ne 60/100
punti)

RISULTATO

1 ESSERCI SCS
PARADIGMA

S.C.S.
FUTURO

PROSSIMO
89

Ammesso alla fase
di

co-progettazione

2

COOPERATIVA
SOCIALE IL

SOGNO DI UNA
COSA ONLUS

A.P.S. LA
BOTTEGA

DEL
POSSIBILE ;

FONDAZIONE
CASA DI

CARITA' ARTI
E MESTIERI

ONLUS

KICK OFF 79
Ammesso alla fase

di
co-progettazione

3
L'ALTRA IDEA

S.C.S.

IL MARGINE
S.C.S.;

ASSOCIAZIO
NE HIDALGO
ASD ONLUS

VILLAGGIO
ARETE'

75
Ammesso alla fase

di
co-progettazione

4

ASSOCIAZIONE
CULTURALE I
BUFFONI DI

CORTE ONLUS

STUDIO
ALEX

CEPERNICH;
CUSTOM

REGENERATI
ON SRL;

RISTORANTE
PIAZZA

MARTIRI 7

LA
CORTE-FORM

AZIONE AL
LAVORO ED

AUTONOMIA

65
Ammesso alla fase

di
co-progettazione

5
SOLUZIONI
ARTISTICHE

APS
- OLTREPO 60

Ammesso alla fase
di

co-progettazione

6

GROW UP
IMPRESA
SOCIALE

AGRICOLA SRL

IL
LABORATORI
O APS; ARCI

SERVIZIO
CIVILE

PIEMONTE
APS

MIRAFIORI
URBAN

FARMING
58

Non ammesso alla
fase di

co-progettazione

2



7
L'ARTEFICIO

APS

TURIN
BALON

IMPRESA
SOCIALE SRL

L'ARTEFICIO
SOCIAL

CULTURAL
WELLBEING

55
Non ammesso alla

fase di
co-progettazione

LINEA 1.3.1

GRADUATORIA PROPONENTE PARTNER TITOLO
PROGETTO

PUNTEGGIO
TOTALE

(soglia
minima

ammissione
coprogettazio

ne 60/100
punti)

RISULTATO

1
ASSOCIAZIONE

QUORE APS
COOPERATIV

A BABEL
SPAZIO

TOHOUSING
84

Ammesso alla
fase di

co-progettazione

2
CRESCERE

INSIEME S.C.S.
IL MARGINE

S.C.S.
CASA MACRE 80

Ammesso alla
fase di

co-progettazione

3
NANA'

COOPERATIVA
SOCIALE

ACMOS APS;
HOMES4ALL

SBRL;
HOMERS

SBRL

FIRST PLACE 75
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

4

SOCIETA'
COOPERATIVA

SOCIALE
PROGETTO

TENDA

STRANAIDEA
SCS IMPRESA

SOCIALE

HOME4SHELT
ER

69
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

5
FRATI MINORI

PIEMONTE
ONLUS

-
UN PIAZZALE

DI SOGNI
62

Ammesso alla
fase di

co-progettazione,
finanziabile solo

in esito ai
processi di

aggregazione

3



6

COOPERATIVA
ANIMAZIONE
VALDOCCO

SOCIETÀ
COOPERATIVA

SOCIALE
IMPRESA
SOCIALE
ONLUS

COOPERATIV
A SOCIALE

P.G. FRASSATI
SOCIETÀ

COOPERATIV
A SOCIALE
IMPRESA
SOCIALE
ONLUS;
ALFIERI

SOCIETA’
COOPERATIV

A SOCIALE
IMPRESA
SOCIALE
ONLUS;

FORCOOP
CONSORZIO

SOCIALE
SOCIETA’

COOPERATIV
A SOCIALE
IMPRESA

SOCIALE; 360
GRADI

ASSOCIAZIO
NE DI

VOLONTARIA
TO ONLUS

HOUSING
TEMPORANE
O CIMAROSA

62

Ammesso alla
fase di

co-progettazione,
finanziabile solo

in esito ai
processi di

aggregazione

7
COMITATO

ANTICA
ABBADIA

-
HOUSING

PRIME
SORDEVOLO

55
Non ammesso

alla fase di
co-progettazione

LINEA 1.3.2

GRADUATORIA PROPONENTE PARTNER TITOLO
PROGETTO

PUNTEGGIO
TOTALE

(soglia minima
ammissione

coprogettazion
e 60/100 punti)

RISULTATO

4



1

COOPERATIVA
ANIMAZIONE
VALDOCCO

SOCIETÀ
COOPERATIVA

SOCIALE
IMPRESA

SOCIALE ONLUS

COOPERATIV
A SOCIALE

P.G.
FRASSATI
SOCIETÀ

COOPERATIV
A SOCIALE
IMPRESA
SOCIALE
ONLUS;
ALFIERI

SOCIETA’
COOPERATIV

A SOCIALE
IMPRESA
SOCIALE
ONLUS;

FORCOOP
CONSORZIO

SOCIALE
SOCIETA’

COOPERATIV
A SOCIALE
IMPRESA

SOCIALE; 360
GRADI

ASSOCIAZIO
NE DI

VOLONTARI
ATO ONLUS

FERMATA
CIMAROSA -

CENTRO
SERVIZI PER
L'INCLUSION

E SOCIALE

77
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

2
DAMAMAR ODV

ETS

COMITATO
DELLA

FALCHERA
ODV

UN
ECOSISTEMA
CIRCOLARE

PER
L'INCLUSION
E SOCIALE E
LO SVILUPPO

DI
COMUNITÀ

DI FALCHERA
- DA NON
LUOGHI A

NUOVI
SERVIZI

ECOSISTEMIC
I DI

PROSSIMITA'

76
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

3

KAIROS
CONSORZIO DI
COOPERATIVE

SOCIALI -

- SOCIAL CASE 70
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

5



SOCIETÀ
COOPERATIVA

SOCIALE -
O.N.L.U.S.

4
ARCI TORINO

APS

CIRCOLO
ARCI

ANATRA
ZOPPA

ANATRA
ZOPPA

COMMUNITY
HUB

69
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

5

CENTRO COME
NOI “S. PERTINI”

-
ORGANIZZAZIO
NE SERMIG DI

VOLONTARIATO

-

EMPORIO
SPERANZA: I

SERVIZI A
PORTATA DI

MANO

66
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

6
ASSOCIAZIONE
GRUPPO ABELE

ONLUS
-

TRASFORMA
RE SPAZI PER
MOLTIPLICAR

E
OPPORTUNIT

A' IN
CIRCOSCRIZI

ONE 3

64
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

7
TERZA

SETTIMANA
ODV

COOP. ARCO;
COOP.

SYNERGICA;
ASSOCIAZIO

NE
CONVOGLIO;

CAF
PATRONATO
FSP POLIZIA;

SINERGIE

SOCIAL
FACTORY

63
Ammesso alla

fase di
co-progettazione

8
ARTICOLO 10

ONLUS

FONDAZION
E DON
MARIO
OPERTI

FERMATA
FARINI

62
Ammissibile ma
non finanziabile

9
ASSOCIAZIONE
IL CAMPANILE

ONLUS

EDUCADORA
ONLUS;
QUINTA
TINTA;

OFFICINE
CREATIVE
TORINO;
ESSERCI;

ACEM;
BALON

MUNDIAL

CCC -CECCHI
COMMUNITY

CARE
62

Ammesso alla
fase di

co-progettazione

6


		2022-06-03T12:28:05+0200
	MAURIZIO PIA




